Olei

Olei administratio non vnum finem habet; eius enim ope lente siccantur, contra insecta muniuntur, impeditur, ne siccando dehiscent, ne cuticula siccescat, et ne aér externus penetret. Transferruntur ad nos in fasciculos colligati et lamina plumbea tenui obuoluti, cistisque ligneis inditi.

Fructus SILIQUA est, quae, prout in officinis deprehendit, recta, compressa, fusco bruna, dorinalis, sesquilineam circiter lata, vtroque extre-
mo angustior, obtusa, et nonnihil incuruata prae-
cipue versus basin, fragilis, longitudinales rugas
extrinsecus agit et superficiem pinguem habet,
aliquando crystallulis exiguis salinis scintillans, et
intra parenchyma subcoriaceum continet copiam
innumeram *seminum* minutissimorum rotundorum
nigrorum splendentium. Odor eius fragrans, re-
ferens illumi balsami Peruiani vel Styracis vel
Ambrae s. Fabae Tonca, et diu digitis, quibus
contrectata fuit filqua, inhaerens. Sapor vnguo-
sus, subacidus, blande aromaticus. Semina com-
mansi inter dentes stridorem edunt. Praferun-
tur filique longae et angustae. In feminibus
praecipuam vim latere innuit LINNEUS (*Amoen.*
acad. vol. 7. p. 258.). Aqua destillatae filique
illam

illam odore fragrante imbuunt, spiritu viui autem nihil abstrahitur; digestione tamen hic et sapidum etolidum omnino extrahit (*GEOFFROY Traité de Matiere medic. tom. 3. p. 183.*).

Rarissime instar medicaminis adhibetur, licet multa spondeat in systemate neruoso refocillando. Ad venerem stimulare efficaciter, omnes vno fere ore de ea depraedicant, et *LINNEUS* reliquis omnibus, hacce laude ornatis, palmam praeripere pronunciat. Anglos ea vti ad melancholiam dispellen-dam, nescio qua fide perhibetur (*GEOFFROY l. c.*). Decocto eius disparuit in moniali dolor grauatus pertinax ventriculi, per vices infestans, in primis autem sub prandium, vsu per triginta dies continuato (*ZANETTI in Nov. act. nat. cur. vol. 5. p. 149.*). Succolatae frequentissime gratiae causa additur. Fraudulenti vero homines illi in hunc finem Styram substituunt (*DEMACHY l'art du distillateur liquoriste p. 120.*), vel et tantillum balsami Peruiani. In Succolata Vanilla mixta, stimulans cum nutriente efficaci iungitur, vnde facile credas venereo stimulos in largiori vsu concitari. Cauendum, ne additamento modum excedas, quum calidae naturae istae siliquae sint. Taceo liquoribus conglaciatis subinde ob fragrantiam et gratum saporem indi.

ORDO